
令和３年９月３日

保護者の皆様

紀の川市立川原小学校

校 長 上野 美幸

感染症予防対策へのご協力のお願い

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校の学校教育へご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症については、デルタ株の蔓延に伴って子供達への感染も増加

しております。つきましては、感染拡大の防止と濃厚接触者となる機会回避のため、下記

の通り対策を行って行きます。ご家庭におかれましても、ご協力よろしくお願いします。

１ 体調管理を徹底します。

・毎朝のお子様の体温測定、健康状態の確認をお願いします。

・９月３日からの健康チェック表から、体調不良の状態と前日の発熱状況の記入を追加しています。

・発熱や風邪等の症状がある場合は、医療機関で診察を受けてください。また、大事をとって自宅

で休養させてください。

・登校後、発熱等体調不良になった場合は、早急に迎えに来ていただきます。

２ マスクの着用を徹底します。

・できる限り不織布マスクの使用をお願いします。（不織布のマスクが感染予防効果が高い。）

・予備マスクを複数枚持たせてください。

・マスクを外す時間は、無言活動を徹底します。

・給食時は、個々にパーティションを使用します。

・体育時等、熱中症が心配される場合はマスクを外します。

３ 校内消毒・換気を徹底します。

・丁寧な手洗い及び手指消毒を徹底します。

・必ずハンカチ、ティッシュを持たせてください。（ハンカチを持っていない児童がいますのでご

確認ください。）

・特別教室や大勢が手の触れる箇所の消毒に努めます。

・教室内の換気に努めます。

４ ご家庭でも感染予防の徹底をしてください。

・家庭内感染が増加しています。ご家族全員で、体調管理及び手洗いや手指消毒をお願いします。

・児童だけでなく、ご家族の感染が判明した場合や濃厚接触者とされた場合、何らかの理由で PCR
検査を受ける場合は学校へご連絡ください。

・帰宅後や休日の不要不急の外出は控えてください。（特に特定警戒都道府県）

５ その他

・体調や登校等でご心配なことがありましたら、担任へご連絡ください。

・今後の感染状況次第で、臨時休業や学級閉鎖、学校閉鎖となることも十分考えられます。急に学

校が休みになった場合のことを想定し、ご家庭での過ごし方についてお子さんと話をしておいて

ください。

・学校では、タブレットの持ち帰りに備えて学習を進めています。


